ελληνική επικράτεια ως οργανικό και αναπόσπαστο τμήμα της. Οι Μ. Δυνάμεις αποδέχθηκαν
σιωπηρά τη λύση αυτή, δηλώνοντας απλώς ότι έλαβαν γνώση των ενεργειών της ελληνικής
κυβέρνησης. Ο Γεώργιος Λιμαντζάκης επιβεβαιώνει ότι με τη διμερή ελληνοτουρκική
σύμβαση που υπογράφηκε στις 1/14 Νοεμβρίου 1913 στην Αθήνα, μεταβιβάστηκε η
κυριαρχία της Κρήτης στην Ελλάδα. Οι Δυνάμεις δήλωσαν ότι έλαβαν γνώση και οι
εκπρόσωποί τους στα Χανιά, αναγνώρισαν την ένωση της Κρήτης με την Ελλάδα και τον
Γενικό Διοικητή ως επίσημο εκπρόσωπο της Ελληνικής Κυβερνήσεως.